

ITEM	DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	BIEN O INSUMO	MEDIDA	VALOR UNITARIO	RENDIMIENTO	CANTIDAD REQUERIDA PRESUPUESTO	CANTIDAD REQUERIDA INSUMO
1,1	DEMOLICIÓN DE PISO EN GRAVILLA. (INCLUYE RETIRO Y ACARREO LIBRE HASTA 5 KM.)	M2					62,83	0
1,2	DESMONTE DE CUBIERTA EN LÁMINA. (INCLUYE RETIRO Y ACARREO LIBRE HASTA 5 KM.)	M2					37,09	0,00
1,3	DESMONTE DE LAMPARAS EXISTENTES	UND					116,00	0,00
1,4	DEMOLICIÓN DE CIELO FALSO EN ESTRUCTURA DE ALUMINIO, (INCLUYE RETIRO Y ACARREO LIBRE HASTA 5 KM.)	M2					348,00	0,00
1,5	DEMOLICIÓN DE PAÑETES. (INCLUYE RETIRO Y ACARREO LIBRE HASTA 5 KM.)	M2					10,35	0,00
1,6	ALISTAMIENTO SUPERFICIE, LAVADO FACHADA	M2	ACIDO MURIATICO / NITRICO	GL	\$ 23.750,00	0,03	579,60	17,39
			AGUA	L	\$ 3,65	10	549,60	5496,00
1,7	CORTE Y DESMONTE DE BARANDA EN ACERO INOXIDABLE	ML	DISCO ABRASIVO CORTE ACERO INOX 4 1/2	UND	\$ 7.400,00	0,25	14,28	3,57
			CEMENTO BLANCO	KG	\$ 2.047,50	3,5	62,83	219,91
			GRAVILLA ¾, ¾	M3	\$ 103.133,33	0,1	62,83	6,28
1,8	PASO PARA ESCALERA EN GRAVILLA LAVADA	ML	MINERAL PARA PISOS	LB	\$ 10.950,00	0,3	62,83	18,85
			PIRLAN DE ALUMINIO DORADO	ML	\$ 16.400,00	1,03	62,83	64,71
			AGUA	L	\$ 3,65	1,59	62,83	99,90
1,9	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CUBIERTA EN TEJA DE POLICARBONATO ALVEOLAR DE 8 MM.	M2	LAMINA DE POLICARBONATO ALVEOLAR DE 8.00 MM.	M2	\$ 66.075,40	1,1	16,64	18,30
			CONECTOR BASE Y TAPA HCP PARA POLICARBONATO ALVEOLAR	ML	\$ 20.532,76	0,5	16,64	8,32
			PERFIL DE REMATE EN ALUMINIO PARA POLICARBONATO ALVEOLAR DE 8 MM.	ML	\$ 10.140,48	0,2	16,64	3,33
			CINTA ALUM MICROPERFORADA PARA POLICARBONATO ALVEOLAR	ML	\$ 8.570,53	0,1	16,64	1,66
			TORNILLO AUTOPERFORANTE CON ARENDELA DE NEOPRENO DE 12 MM X 1 1/2"	UND	\$ 514,50	4	16,64	66,56
1,10	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CIELO RASO EN LÁMINA DE FIBROCEMENTO DE 8.0 MM.	M2	TORNILLO 6X1	UND	\$ 50,00	6	348,00	2088,00
			TORNILLO LARGO PARA LAMINA CABEZA DE LENTEJA	UND	\$ 124,50	12	348,00	4176,00
			ÁNGULO DE ACERO 20 MM X 20 MM X 0.38 MM X 2.44 M.	UND	\$ 2.250,00	1	348,00	348,00
			VIGUETA EN ALUMINIO CAL 26	UND	\$ 3.193,06	0,71	348,00	247,08
			CINTA MALLA, DE 50 MM. PARA DRY WALL.	ML	\$ 15.067,00	2	348,00	696,00
			LÁMINA DE FIBROCEMENTO DE 8 MM.	UND	\$ 71.615,33	0,35	348,00	121,80
			LIJA DE AGUA No. 120	UND	\$ 1.845,00	0,3	348,00	104,40
			MASILLA PLÁSTICA PARA DRY WALL	CUÑ	\$ 62.633,00	0,14	348,00	48,72
			OMEGA EN ALUMINIO CAL 26	UND	\$ 5.170,00	0,81	348,00	281,88
1,11	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PANEL CUADRADO DE SOBREPONER DE 60X60 CM, 40-60W	UND	BASE O MARCO METÁLICO PARA SOPORTE DE PANEL LED DE 60 X 60	UND	\$ 25.660,00	1	232,00	232,00
			CABLE DE ACERO GALVANIZADO - PLASTIFICADO DE 1/8". (GUAYA).	ML	\$ 3.108,00	4	232,00	928,00
			CABLE DE COBRE ENCAUCHETADO 3X12 AWG	ML	\$ 13.105,00	1	232,00	232,00
			LUMINARIA PANEL LED CUADRADO DE SOBREPONER DE 60 X 60 CM. X 40-60 W.	UND	\$ 82.961,00	1	232,00	232,00
			CONECTOR TIPO PERRO PARA GUAYA	UND	\$ 2.280,00	6	232,00	1392,00
1,12	PAÑETE IMPERMEABILIZADO 1:3	M2	MORTERO 1:3 IMPERMEABILIZADO	M3	\$ 713.708,61	0,02	10,35	0,21
1,13	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PINTURA KORAZA O SIMILAR PARA FACHADAS TRES MANOS	M2	PINTURA VINILO PARA EXTERIOR TIPO KORAZA O SIMILAR	GL	\$ 112.445,50	0,06	579,60	34,78
			LIJA DE AGUA No. 120	UND	\$ 1.845,00	0,04	579,60	23,18
			AGUA	L	\$ 3,65	0,03	579,60	17,39
1,14	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MARCAS VIALES CON PINTURA DE TRÁFICO SEGUN NORMA INVIAS. (INCLUYE MICROESFERAS)	M2	PINTURA DEMARCACIÓN TIPO TRÁFICO	GL	\$ 154.733,67	0,2	122,34	24,47
			ESFERAS REFLECTIVAS	KG	\$ 20.466,67	0,5	122,34	61,17
			CINTA DE DEMARCACIÓN Cal. 3 (ROLLO 500mx0.10m)	ML	\$ 65,30	4	122,34	489,36
1,15	SUMINISTRO E INSTALACION DE TOPES DE RUEDA EN CAUCHO PARA PARQUEADERO	UND	TOPE DE RUEDA EN CAUCHO	UND	\$ 62.450,00	1	20,00	20,00
			ANCLAJE Y TORNILLERIA	UND	\$ 8.000,00	1	20,00	20,00
1,16	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CUBIERTA TIPO STANDING SEAM, EN LÁMINA GALVANIZADA PREPINTADA CAL. 26. (FIGURADA EN OBRA).	M2	TEJA GALVANIZADA TIPO STANDING SEAM CALIBRE 26	M2	\$ 86.000,00	1,02	20,41	20,8182
			TORNILLO AUTOPERFORANTE CON ARENDELA DE NEOPRENO DE 12 MM X 1 1/2"	UND	\$ 514,50	4	20,41	81,64
1,17	SUMINSITRO E INSTALACIÓN DE VENTANA EN LÁMINA COLD ROLLED CAL.18 CON VIDRIO. (INCLUYE ANTICORROSIVO).	M2	ANGULO 3/4" X 1/8"	ML	\$ 3.237,99	2	42,84	85,68
			VIDRIO INCOLORO DE 5 MM.	M2	\$ 80.000,00	1	42,84	42,84
			BISAGRA COMUN 2"	UND	\$ 2.250,00	2	42,84	85,68
			LÁMINA COLD ROLLED CAL 18. DE 2 X 1	UND	\$ 108.441,33	0,4	42,84	17,136
			MANIJA PARA VENTANA	UND	\$ 2.260,50	1	42,84	42,84

			ANTICORROSIVO PRIMER	GL	\$ 137.419,50	0,23	42,84	9,8532
			SOLDADURA ELECTRICA	KG	\$ 22.149,33	0,16	42,84	6,8544
			DISCO CORTE DE METAL 7"	UND	\$ 7.445,00	0,2	42,84	8,568
			HERBICIDA	LT	\$ 36.100,00	0,01	122,34	1,2234
1,18	MANTENIMIENTO ZONA DURA PARQUEDADERO (PASTO)	M2	GRAVILLA 1/2	M3	\$ 103.133,33	0,05	122,34	6,117
			AGUA	LT	\$ 3,65	160	122,34	19574,4
1,19	CARGUE, RETIRO Y DISPOSICION FINAL DE ESCOMBROS	M3					33,12	

VALOR PARCIAL	
\$	-
\$	-
\$	-
\$	-
\$	-
\$	412.965,00
\$	20.060,40
\$	26.418,00
\$	450.255,49
\$	647.986,71
\$	206.396,55
\$	1.061.324,36
\$	364,63
\$	1.209.444,12
\$	170.832,56
\$	33.747,52
\$	14.261,36
\$	34.245,12
\$	104.400,00
\$	519.912,00
\$	783.000,00
\$	788.941,26
\$	10.486.632,00
\$	8.722.747,19
\$	192.618,00
\$	3.051.479,76
\$	1.457.319,60
\$	5.953.120,00
\$	2.884.224,00
\$	3.040.360,00
\$	19.246.952,00
\$	3.173.760,00
\$	147.737,68
\$	3.910.404,71
\$	42.774,48
\$	63,47
\$	3.786.023,44
\$	1.251.946,20
\$	31.955,21
\$	1.249.000,00
\$	160.000,00
\$	1.790.365,20
\$	42.003,78
\$	277.430,98
\$	3.427.200,00
\$	192.780,00
\$	1.858.250,63
\$	96.839,82

\$	1.354.021,82
\$	151.820,37
\$	63.788,76
\$	44.164,74
\$	630.866,58
\$	71.446,56

BIEN O INSUMO	UNIDAD	VALOR UNITARIO	CANTIDAD REQUERIDA INSUMO	VALOR PARCIAL	% PARTIC.	% ACUMUL.
LUMINARIA PANEL LED CUADRADO DE SOBREPONER DE 60 X 60 CM. X 40-60 W.	UND	\$ 82.961,00	232	\$ 19.246.952,00	22,57%	22,57%
CINTA MALLA, DE 50 MM. PARA DRY WALL.	ML	\$ 15.067,00	696	\$ 10.486.632,00	12,30%	34,87%
LÁMINA DE FIBROCEMENTO DE 8 MM.	UND	\$ 71.615,33	121,8	\$ 8.722.747,19	10,23%	45,10%
BASE O MARCO METÁLICO PARA SOPORTE DE PANEL LED DE 60 X 60	UND	\$ 25.660,00	232	\$ 5.953.120,00	6,98%	52,08%
PINTURA VINILO PARA EXTERIOR TIPO KORAZA O SIMILAR	GL	\$ 112.445,50	34,776	\$ 3.910.404,71	4,59%	56,66%
PINTURA DEMARCACIÓN TIPO TRÁFICO	GL	\$ 154.733,67	24,468	\$ 3.786.023,44	4,44%	61,10%
VIDRIO INCOLORO DE 5 MM.	M2	\$ 80.000,00	42,84	\$ 3.427.200,00	4,02%	65,12%
CONECTOR TIPO PERRO PARA GUAYA	UND	\$ 2.280,00	1392	\$ 3.173.760,00	3,72%	68,84%
MASILLA PLÁSTICA PARA DRY WALL	CUÑ	\$ 62.633,00	48,72	\$ 3.051.479,76	3,58%	72,42%
CABLE DE COBRE ENCAUCHETADO 3X12 AWG	ML	\$ 13.105,00	232	\$ 3.040.360,00	3,57%	75,99%
CABLE DE ACERO GALVANIZADO - PLASTIFICADO DE 1/8". (GUAYA).	ML	\$ 3.108,00	928	\$ 2.884.224,00	3,38%	79,37%
LÁMINA COLD ROLLED CAL 18. DE 2 X 1	UND	\$ 108.441,33	17,136	\$ 1.858.250,63	2,18%	81,55%
TEJA GALVANIZADA TIPO STANDING SEAM CALIBRE 26	M2	\$ 86.000,00	20,8182	\$ 1.790.365,20	2,10%	83,65%
OMEGA EN ALUMINIO CAL 26	UND	\$ 5.170,00	281,88	\$ 1.457.319,60	1,71%	85,36%
ANTICORROSIVO PRIMER	GL	\$ 137.419,50	9,8532	\$ 1.354.021,82	1,59%	86,95%
ESFERAS REFLECTIVAS	KG	\$ 20.466,67	61,17	\$ 1.251.946,20	1,47%	88,41%
TOPE DE RUEDA EN CAUCHO	UND	\$ 62.450,00	20	\$ 1.249.000,00	1,46%	89,88%
LAMINA DE POLICARBONATO ALVEOLAR DE 8.00 MM.	M2	\$ 66.075,40	18,304	\$ 1.209.444,12	1,42%	91,30%
PIRLAN DE ALUMINIO DORADO	ML	\$ 16.400,00	64,7149	\$ 1.061.324,36	1,24%	92,54%
VIGUETA EN ALUMINIO CAL 26	UND	\$ 3.193,06	247,08	\$ 788.941,26	0,93%	93,47%
ÁNGULO DE ACERO 20 MM X 20 MM X 0.38 MM X 2.44 M.	UND	\$ 2.250,00	348	\$ 783.000,00	0,92%	94,39%
GRAVILLA ¾, ¾	M3	\$ 103.133,33	6,283	\$ 647.986,71	0,76%	95,14%
GRAVILLA 1/2	M3	\$ 103.133,33	6,117	\$ 630.866,58	0,74%	95,88%
TORNILLO LARGO PARA LAMINA CABEZA DE LENTEJA	UND	\$ 124,50	4176	\$ 519.912,00	0,61%	96,49%
CEMENTO BLANCO	KG	\$ 2.047,50	219,905	\$ 450.255,49	0,53%	97,02%
ACIDO MURIATICO / NITRICO	GL	\$ 23.750,00	17,388	\$ 412.965,00	0,48%	97,51%
ANGULO 3/4" X 1/8"	ML	\$ 3.237,99	85,68	\$ 277.430,98	0,33%	97,83%
MINERAL PARA PISOS	LB	\$ 10.950,00	18,849	\$ 206.396,55	0,24%	98,07%
BISAGRA COMUN 2"	UND	\$ 2.250,00	85,68	\$ 192.780,00	0,23%	98,30%
LIJA DE AGUA No. 120	UND	\$ 1.845,00	104,4	\$ 192.618,00	0,23%	98,53%
CONECTOR BASE Y TAPA HCP PARA POLICARBONATO ALVEOLAR	ML	\$ 20.532,76	8,32	\$ 170.832,56	0,20%	98,73%
ANCLAJE Y TORNILLERIA	UND	\$ 8.000,00	20	\$ 160.000,00	0,19%	98,91%
SOLDADURA ELECTRICA.	KG	\$ 22.149,33	6,8544	\$ 151.820,37	0,18%	99,09%
MORTERO 1:3 IMPERMEABILIZADO	M3	\$ 713.708,61	0,207	\$ 147.737,68	0,17%	99,27%
TORNILLO 6X1	UND	\$ 50,00	2088	\$ 104.400,00	0,12%	99,39%
MANIJA PARA VENTANA	UND	\$ 2.260,50	42,84	\$ 96.839,82	0,11%	99,50%
AGUA	LT	\$ 3,65	19574,4	\$ 71.446,56	0,08%	99,59%
DISCO CORTE DE METAL 7"	UND	\$ 7.445,00	8,568	\$ 63.788,76	0,07%	99,66%
HERBICIDA	LT	\$ 36.100,00	1,2234	\$ 44.164,74	0,05%	99,71%
LIJA DE AGUA No. 120	UND	\$ 1.845,00	23,184	\$ 42.774,48	0,05%	99,76%
TORNILLO AUTOPERFORANTE CON ARENDELA DE NEOPRENO DE 12 MM X 1 1/2"	UND	\$ 514,50	81,64	\$ 42.003,78	0,05%	99,81%
TORNILLO AUTOPERFORANTE CON ARENDELA DE NEOPRENO DE 12 MM X 1 1/2"	UND	\$ 514,50	66,56	\$ 34.245,12	0,04%	99,85%
PERFIL DE REMATE EN ALUMINIO PARA POLICARBONATO ALVEOLAR DE 8 MM.	ML	\$ 10.140,48	3,328	\$ 33.747,52	0,04%	99,89%
CINTA DE DEMARCACIÓN Cal. 3 (ROLLO 500mx0.10m)	ML	\$ 65,30	489,36	\$ 31.955,21	0,04%	99,93%
DISCO ABRASIVO CORTE ACERO INOX 4 1/2	UND	\$ 7.400,00	3,57	\$ 26.418,00	0,03%	99,96%
AGUA	L	\$ 3,65	5496	\$ 20.060,40	0,02%	99,98%
CINTA ALUM MICROPERFORADA PARA POLICARBONATO ALVEOLAR	ML	\$ 8.570,53	1,664	\$ 14.261,36	0,02%	100,00%
AGUA	L	\$ 3,65	99,8997	\$ 364,63	0,00%	100,00%
AGUA	L	\$ 3,65	17,388	\$ 63,47	0,00%	100,00%
				\$ 85.274.652,07		

7,22%

PROMEDIO DEL PORCENTAJE DE PARTICIPACION

Paso 6. Identificar los bienes o insumos cuyo porcentaje acumulado sume el ochenta por ciento (80%) o el valor que más se le aproxime a la baja.

Nit	↑↓	Radicado	↑↓	Razón Social	↑↓	Partida Arancelaria	↑↓	Tipo de bien	↑↓	Nombre Técnico	↑↓	Nombre Comercial	↑↓	Ciudad plantas	↑↓	Fecha de Vencimiento	↑↓
-----	----	----------	----	--------------	----	---------------------	----	--------------	----	----------------	----	------------------	----	----------------	----	----------------------	----

8908054538	RPN0173564	TECNOLOGIA EN CUBRIMIENTO S.A.	6811820000	Registro de Producción Nacional	PLACA PLANA A BASE DE FIBROCEMENTO PARA LA CONSTRUCCION, VARIAS REFERENCIAS	PLACA PLANA A BASE DE FIBROCEMENTO.	Manizales	28/10/2026
------------	------------	--------------------------------	------------	---------------------------------	---	-------------------------------------	-----------	------------